
                                          2022 年 9 月 16 日  

関係各位  

有限会社 TM.Planning 

                               代表取締役社長   玉城  堅矢  

 

2023 年 4～6 月以降の民泊体験受入に関する重要なお知らせ 

 

拝啓  仲秋の候、貴社いよいよご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、表題の件ですが、2023年度 4～6月実施予定の学校様におかれましては、

お蔭さまで、ほぼほぼ予定通り、お受入れができることとなりました。そして、これから

先のご予約分もほぼほぼお受入れの見通しがたちましたので、一旦、このような敵的

なお知らせは、今回にて終了させて頂きます。今まで、長い間ご迷惑をお掛け致しま

して、大変申し訳ございませんでした。依然として、感染状況は気になるところですが、

徐々に民家さんも復帰し、元の形に戻りつつあります。これからは、1 校様でも多くお

受入が実現できますよう、体制を整えてまいりますので、今後とも、よろしくお願い申

し上げます。 

                                          敬具  

記 

１．2023年以降の受入について 

    ・2022年 2月に新設されたエリア区分にて受入いたします。 

旧北半島エリアと旧本部エリアを統合して、『北部エリア』 

旧うるまエリアと旧ちゅ～ぶエリアを統合して、『中部エリア』 

  ・『北部エリア』の絶対受入人員は、500名。『中部エリア』は、360名です。 

  ・弊社ガイドライン『受入停止に関する規定』に抵触する場合は、『絶対受入人員』 

以内の学校様であっても、そちら(規定)を優先致します。 

    ・2023年 7月以降の学校様につきましても、ほぼほぼ、ご希望のエリアにてお受

入れが可能です。今後は、何か変更・代案等がございますときは、担当エリアか

らご連絡させて頂きますので、このように全体的なご案内はいたしません。 

 

２．各受入地区の 2023年度の『定員』と『絶対受入人員』 

 

2023年度『定員』 

伊江島【250名 1日 1校】 

 

北部エリア【500名 1日 4校まで】 

 

中部エリア【360名 1日 3校まで】 

南部エリア【250名 1日 2校まで】 



３．【再々変更】2023年度のキャンセルポリシー の変更   

※2023年 4月 1日～3月 31日実施分 

  変更後  ※変更箇所、赤太字 

団体の全取消 人数の変更(減員) 

30日前  ⇒ 20％ 21日前 ⇒ 10％ 

14日前 ⇒ 50％ 4日前  ⇒  30％ 

3日前 17時以降   ⇒ 70％ 2日前 17時以降 ⇒ 50％ 

前日 17時以降 ⇒ 100％ 前日 17時以降 ⇒ 100％ 

  ・契約時の弊社から送付している“決定確認書”では、団体の全取消の場合、6ヶ月前

から取消料が発生する旨お伝えしておりましたが、前回は、2023 年 4 月～9 月の団

体の全取消を 90日前から取消料発生に変更いたしましたが、引き続き、30日前から

取消料が発生に再度、変更いたします。大変申し訳ございません。 

  ・2023 年 10 月 1 日以降実施分の取消料発生についても、30 日前から発生とします。  

 

４．その他 

 ・受入定員につきましては、状況の変化により、変更することがございます。 

 ・各事業所より、上記期間に該当する決定校の旅行会社のご担当者様宛にご連絡をさせ

ていただきます。(一部の旅行会社様を除く) 

 

  【各事業所の連絡先】 

・伊江島： (株)こころ (TEL) 0980-49-5545 

・北部エリア代表窓口： 旧北半島エリア (有)TM.Planningもとぶ営業所  

(TEL) 0980-47-7004 

旧本部エリア   (同)健堅 (TEL) 0980-47-6121 

・中部エリア代表窓口：旧うるまエリア：うるま市民泊協力会  

(TEL) 098-965-1770 

旧ちゅうーぶエリア：(同)ゆいまーる会ちゅうーぶ  

(TEL) 070-4201-8028 

・南部エリア： (有)TM.Planningなんじょう営業所 (TEL) 098-949-1130 

 

 【日程変更、通常予約に関しての連絡先】 

(有)TM.Planning民泊予約センター (TEL) 0980-50-6133 

                    (FAX) 0980-49-5211  

                                      以上 


